
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
IV SERVIZIO 

 
FINANZIARIO - TRIBUTI 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 135 del 13/11/2013 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   916  

 Del 09/12/2013 

 
OGGETTO: RIMBORSI TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI VERSATA 

E NON DOVUTA. 

 
IL RESPONSABILE 

 
 

PREMESSO: 
 CHE sono state inoltrate all’Ufficio Tributi istanze di rimborso relative alla Tassa 
Smaltimento Rifiuti Solidi Urbani, erroneamente versata e non dovuta; 
 CHE il predetto Ufficio ha effettuato le opportune verifiche, nonché valutato la 
documentazione prodotta dai richiedenti; 
 RITENUTO, a seguito dei riscontri anzi detti, sussistente il diritto al rimborso della 
TARSU versata e non dovuta; 
 RILEVATA la necessità di provvedere a tali rimborsi ed al contestuale pagamento 
dei relativi interessi maturati e dovuti, ai sensi dell’art. 19 del vigente Regolamento 
Generale delle Entrate Tributarie Comunali per la complessiva somma di € 2.663,19 ai 
contribuenti di cui all’elenco appositamente redatto e trasmesso all’Ufficio Ragioneria, di 
cui € 2.389,00 per Tassa e € 274,19 per interessi maturati; 
 RITENUTO di impegnare la complessiva somma di € 2.663,19, di cui € 2.389,00 da 
imputare ai RR.PP. del capitolo 202 epigrafato “Rimborsi Tributi Comunali”; ed € 274,19 
da imputare ai RR.PP. del capitolo 198, epigrafato “Interessi passivi di tributi da 
rimborsare”; 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



RITENUTO, altresì, di dover liquidare e pagare la somma spettante a ciascun 
contribuente, secondo le modalità riportate in apposito elenco, trasmesso al Tesoriere 
Comunale; 

VISTO il vigente Regolamento Generale delle Entrate Tributarie Comunali; 
VISTO il vigente Regolamento per l’applicazione della Tassa per lo Smaltimento dei 

Rifiuti Solidi Urbani; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del 

Commissario Straordinario n. 102 del 13 novembre 1997; 
 VISTO il Decreto Legislativo 267/2000; 

 
DETERMINA 

 
Per quanto in premessa, da intendersi qui integralmente riportato 

 
1 di riconoscere in favore dei contribuenti, di cui all’elenco appositamente redatto e 
trasmesso all’Ufficio Ragioneria, il rimborso della tassa smaltimento rifiuti solidi urbani, 
versata e non dovuta e relativi interessi maturati, per un importo complessivo di € 
2.663,19; 
 
2 di impegnare la complessiva somma di € 2.663,19, di cui €2.389,00 da imputare ai 
RR.PP. del capitolo 202 epigrafato “Rimborsi Tributi Comunali”; ed € 274,19 da imputare 
ai RR.PP. del capitolo 198, epigrafato “Interessi passivi di tributi da rimborsare” ( somme 
già impegnate); 
 
3 di liquidare e pagare la somma spettante a ciascun contribuente secondo le modalità 
riportate in apposito elenco redatto e trasmesso al Tesoriere Comunale; 
 
4 di stabilire che al presente atto venga dato adempimento così come indicato dall’art. 35 
del Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Commissario 
Straordinario, n. 102 in data 13 novembre1997. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 

              Il Redattore 
     Rag. Anna Aquilino 

                                                                                 f.to Dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 
 
LIR 689-690/2013 

 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Registro albo n. 1714
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
 
 
Castellana Grotte, 11 dicembre 2013
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 

COGNOME E NOME
LUOGO DI 
NASCITA

DATA DI 
NASCITA INDIRIZZO  RESIDENZA IMPOSTA INTERESSI TOTALE

CAZZORLA ANGELO PUTIGNANO 24.9.1973 VIA B. FRANCAVILLA 29 CASTELLANA € 30,00 € 0,46 € 30,46
DE MICHELE GIOVANNI IBAN 
IT60G0760104000000014177729 CASTELLANA 22.8.1950 VIA NIZZA 19 CASTELLANA € 86,00 € 11,79 € 97,79
DI LAURO MADIA MARIA CASTELLANA 26.1.1964 C.DA CIPORRELLI MONOPOLI € 29,00 € 0,39 € 29,39
DI MASI DONATO IBAN IT63 X 03268 
41630 052115903510 CASTELLANA 4.4.1973 VIA F.SCO SEVERI 24 CASTELLANA € 77,00 € 5,92 € 82,92
GILIBERTO FILIPPO BARI 7.8.1982 TRAV. GEN.LE T.SO FRANCAVILLA 29 CASTELLANA € 59,00 € 4,94 € 63,94
GIODICE TOMMASO IBAN IT57 
V0617501426 000002378080 CASTELLANA 15.6.1925 VIA C. VIANSON 8/31 GENOVA € 26,00 € 0,37 € 26,37
LATERZA LAURA PUTIGNANO 29.10.1980 S.C. ARCIPRETE, 13A CASTELLANA € 59,00 € 0,93 € 59,93
LAVARRA MARILENA IBAN 
IT07D846941440000000006475 CASTELLANA 27.2.1959 VIA XXIV MAGGIO 15 CASTELLANA € 680,00 € 103,92 € 783,92
LOLIVO PAOLA CASTELLANA 11.1.1968 VIA PUTIGNANO 112A CASTELLANA € 36,00 € 2,17 € 38,17
LONGO ANTONIO 
IT09X0101067684510306183867 PUTIGNANO 19.12.1968 VIA DON F.PO LANZILOTTA 11 CASTELLANA € 105,00 € 14,24 € 119,24
MAZZARA MARIA DOMENICA NAPOLI 25.2.1957 S.C. GIORGIO LA PIRA 93 CASTELLANA € 86,00 € 4,42 € 90,42
RIZZI LUCIA CASTELLANA 12.12.1943 VIA PETRARCA, 24 CASTELLANA € 78,00 € 5,34 € 83,34
SABATO VITO PUTIGNANO 15.3.1955 VIA A. BOITO, 8 PUTIGNANO € 17,00 € 0,97 € 17,97
TUTINO FRANCESCO 
IBANIT52P0846941440000000012349 CASTELLANA 15.7.1957 TRAV. S.C. CHIANCAFREDDA 22 CASTELLANA € 1.021,00 € 118,33 € 1.139,33

TOTALE € 2.389,00 € 274,19 € 2.663,19

MANDATO N.

UFF. TRIBUTI

rag. Anna Aquilino

dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi

TABELLA RIMBORSI TARSU DETERMINAZIONE N. 135 del 13.11.2013

Il Responsabile del Servizio Finanziario - Tributi

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




